
quinta-feira, 2 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº638/2017 

 

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de Segurança 

Alimentar e Nutricional (COMSEA) do Município de 

Uauá/BA, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 

conferidas por Lei, e em conformidade com a Lei Municipal n° 243, de 05 de janeiro de 2004,  

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 

Nutricional (COMSEA), os conselheiros indicados a seguir: 

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- Cléia Ribeiro Gonçalves (Titular): e 

- Cristiane Rodrigues Cardoso (Suplente). 

 b) Secretaria Municipal de Educação: 

- Mismar Jobson Lima da Silva (Titular): e 

- Hilma Cardoso da Silva (Suplente). 

     c) Secretaria Municipal de Saúde:  

- Alline Virgínia Ferreira Ribeiro (Titular): e  

- Robério Costa Brandão Santos (Suplente). 

      d) Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos, Pesca e Desenvolvimento Agrário: 

- Alam Fábio Moura Cardoso (Titular): e  

- Jerônimo Rodrigues Ribeiro Neto (Suplente). 

II – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO: 

     e) Câmara Municipal de Vereadores de Uauá: 

- Genilson Gonçalves Barbosa (Titular): e 

- Emerson Moraes Alves (Suplente). 

III - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

     f) Associação Agropastoril P. Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046254FDC5D0288B777B804C80ED6E69



quinta-feira, 2 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

- Benedito Aparecido dos Reis (Titular): e 

- Tânia Cardoso de Souza dos Reis (Suplente). 

    g) Associação da Defesa e Direitos da Mulher: 

- Benedita Varjão (Titular) 

     h) Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos, Uauá e Curaçá - COOPERCUC: 

- Denise Cardoso dos Santos (Titular): e 

- José Gonçalves de Almeida (Suplente):   

     i) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde: 

- Antoniel Cardoso da Silva (Titular): e 

- Carlos Mendes Dias de Santana (Suplente). 

      j) IRPAA: 

- Nelzidete Costa Santos (Titular): e  

- Manoel Rodrigues Ribeiro (Suplente). 

      l) Associação de Criadores e Desenvolvimento Fidélis: 

- Carlos Cardoso da Conceição (Titular): e 

- Maria José Ferreira Cardoso (Suplente). 

    m) Central de Comercialização das Cooperativas do Território do Sertão do São   Francisco –   

CECAAT 

- Adilson Ribeiro dos Santos (Titular).     

    n) Sindicato dos Trabalhadores Rurais: 

- Manoel Carlos Cardoso (Titular): e 

- Edileide Alves de Santana Loiola (Suplente). 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 24 de fevereiro de 2017. 

 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
 

Prefeito Municipal 
 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046254FDC5D0288B777B804C80ED6E69



quinta-feira, 2 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 639/2017 

 

“Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde - 

CMS, e dá outras providências”. 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

especialmente as que lhe confere a Lei Municipal n.º 339, de 05 de setembro de 2007, que dispõe sobre 

a nova estrutura do Conselho Municipal de Saúde – CMS, e considerando as indicações dos 

representantes do Governo Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1.º Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Saúde – 

CMS, os conselheiros indicados a seguir: 

     I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza: 

- Daiane Cardoso da Silva (Titular): e 

- Maria de Lourdes Dias de Oliveira (Suplente). 

 b) Secretaria Municipal de Educação: 

      - Luciene Gonçalves Ribeiro (Titular): e 

      - Joanito Dias Barbosa (Suplente). 

     c) Secretaria Municipal de Saúde: 

           - Alline Virgínia Ferreira Ribeiro (Titular): e  

           - Antônio Marcos Varjão Silveira (Suplente). 

 II – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO: 

      d) Câmara de Vereadores de Uauá: 

          - Luiz Carlos Lima Santos (Titular): e 

         - José Antônio Dias Nogueira (Suplente). 

 III- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

     e)  Associação Agropastoril P. Desenvolvimento Comunitário da Fazenda Pocinho: 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046254FDC5D0288B777B804C80ED6E69



quinta-feira, 2 de março de 2017  |  Ano V - Edição nº 00605 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

         - Benedito Aparecido dos Reis (Titular): e 

         - Tânia Cardoso de  dos Reis (Suplente). 

    f) Sindicato dos Servidores Públicos Municipais: 

      - Auricélia Cadidé Loiola (Titular): e 

      - Cristiano da Silva Ribeiro (Suplente). 

     g) Funasa: 

      - Edson Gonçalves Cardoso (Titular): e 

      - José Milton C. Moura (Suplente):   

     h) Associação dos Agentes Comunitários de Saúde: 

       - Eva de Oliveira Primo (Titular): e 

       - José Evandro F. Dias (Suplente). 

      i) Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Uauá: 

       - Jane Cleide Andrade da Silva (Titular): e  

       - Edileide Alves de Santana Loiola (Suplente). 

      j) Trabalho com Portadores de Deficiência: 

      - João Bosco Gonçalves de Menezes (Titular): e 

      - Telma Ribeiro Varjão (Suplente). 

     l) Entidade de Trabalho com Idosos: 

       - Maria José R. de Almeida (Titular): e 

      - Marineide Fernandes C. Lima (Suplente).  

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 24 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

046254FDC5D0288B777B804C80ED6E69


		2017-03-03T10:16:48-0300




